CAMARA
VITORIA DA CONQUISTA

Secretaria Geral

INDEPENDÊNCIA
E TRABALHO

CÂMARA MUNICIPAL
VITÓRIA DA CONQUISTA

PROPOSIÇÃO APROVADA EM
REDAÇÃO FINAL NA SESSÃO DO

18/11/2020

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° IN 10

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO
CONQUISTENSE AO SENHOR GILVAN
CHAVES DE ARA UJO.

Luis Carlos Dudé

PRESIDENTFA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, ESTADO DA
BAHIA, APROVA O SEGUINTE:

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1° Fica concedido o título de Cidadão Conquistense ao Senhor Gilvan
Chaves de Araujo.

Art. 2° O Título será entregue em Sessão Especial da Câmara Municipal de
Vitória da Conquista, convocada para esse fim, em data e horário a serem estabelecidos
junto à Mesa Diretora da Casa.

Art. 30 O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogada
as disposições em contrário.

Plenário Carmem Lúcia, 28 de Setembro de 2020.

Jorge Bezerra
Vereador- Republicanos

•di• xxx
DOE SANGUE
RAI VF VIrIAR

CAMARA
VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria Geral

INDEPENDÊNCIA
E TRABALHO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

JUSTIFICATIVA

Gilvan Chaves de Araujo, natural de Sussuara municipio de Ituaçu nascido no dia 23 de

novembro de 1961. Chegou em Vitoria da Conquista em 1967 com seis anos cresceu em

Vitória da Conquista.Casou-se com dona Maria Conceição dos Santos ,gerou uma

filha:Barbara Alexssandra Araujo, hoje avô de João Felipe.

Empresário do ramo alimentício, proprietário do Conquistense Lanches a 32 anos

localizado na praça da Saudade. O empreendedor gera 25 empregos. Gilvan ja

promoveu uma das melhores festas de São João de Conquista na época: (anos 1980 e

1990).0 famoso barracão Arraial da Saudade animou os conquistenses com forrós e

brincadeiras juninas, Gilvan é entusiasta do show business de Vitoria da Conquista, e

sua marca registrada é comemorar seu aniversario, com convidados dando sextas

básicas de presentes , todos os anos no mês de novembro, na data comemorativa ele faz

questão de dizer:

"No meu aniversário o presente eu doou para os mais carentes.Gilvan distribui

anualmente muitas doações em seu trailer para as pessoas carentes,moradores de rua, e

centenas de sextas básicas. As sextas básicas é o passaporte do jantar comemorativo no

dia dos parabéns do senhor Gilvan.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

Plenário Carmem Lúcia, 28 de Setembro de 2020

Jorge Bezerra
Vereador- Republicanos

"Ó,a
DOE SANGUE
RAI VI vanag

1111111111111111111111~1~